
 1

                                        Uchwała Nr I/102/2015 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 9 czerwca 2015 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dłutów o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy  Dłutów za 2014 rok. 

 

 

 

Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 

regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2012r., poz.1113 ze zm.) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

 

1. Iwona Kopczyńska  przewodniczący 

2. Anna Kaźmierczak     członek 

3. Roman Drozdowski  członek 

 

 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dłutów o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Dłutów za 2014 rok i formułuje uwagę zawartą  

w uzasadnieniu. 

 

 

Uzasadnienie 

 

 

W dniu 28 maja 2015 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła  
uchwała nr 1/2015 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dłutów z dnia 25 maja 2015 roku w 
sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dłutów za 2014 rok. Do 
uchwały załączono opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy Dłutów za 2014 
rok. Izbie doręczono także protokoły z posiedzeń Komisji Rewizyjnej, odbyte w dniach: 12, 
18, 22 i 25 maja bieżącego roku. Nadto, formułując niniejszą opinię Skład Orzekający 
uwzględnił wyjaśnienia Sekretarza Gminy przedłożone Izbie w dniu 8 i 9 czerwca 
bieżącego roku dotyczące składu osobowego Komisji Rewizyjnej. 

Z przedłożonych Izbie dokumentów wynika, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy 
Dłutów rozpatrzyła: sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dłutów za 2014 rok, 
sprawozdanie finansowe, informację o stanie mienia komunalnego oraz opinię Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Gminy Dłutów za 2014 rok. Na posiedzeniu w dniu 12 maja bieżącego roku 
członkowie Komisji opracowali plan i harmonogram pracy Komisji w zakresie rozpatrzenia 
wykonania budżetu Gminy Dłutów za 2014 rok oraz analizowali treść Uchwały Nr 
I/59/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi dotyczącej opinii 
o sprawozdaniu Wójta Gminy Dłutów z wykonania budżetu 2014 roku. Podczas 
posiedzenia odbytego w dniu 18 maja Komisja dokonała analizy sprawozdania opisowego z 
wykonania budżetu Gminy za 2014 rok, weryfikując je pod względem formalnym i 
merytorycznym. Komisja nie wniosła uwag i zastrzeżeń do danych i informacji zawartych 



 2

w sprawozdaniu. Komisja zapoznała się także z bilansami z wykonania podatku od 
nieruchomości, rolnego, leśnego i od środków transportowych oraz weryfikowała 
informację o stanie mienia Gminy za 2014 rok. W toku tego posiedzenia członkowie 
Komisji analizowali również kwestie dotyczące prognozowania danych w wieloletniej 
prognozie finansowej, w tym sposobu ustalania na następne lata dopuszczalnego 
maksymalnego wskaźnika obciążenia budżetu Gminy spłatą długu. Na posiedzeniu, które 
odbyło się 22 maja Komisja Rewizyjna badała wykonanie dochodów i wydatków budżetu 
2014 roku. Komisja prawidłowo ustaliła wielkość planu dochodów po zmianach i kwotę 
dochodów wykonanych, a także poziom ich realizacji w stosunku do założonego planu. 
Ustalono także wielkość planu i wykonanie dochodów z podziałem na dochody własne i 
zlecone. Weryfikując wykonanie dochodów Komisja wskazała najważniejsze źródła 
dochodów budżetu Gminy Dłutów. W zakresie wykonania wydatków Komisja ustaliła ich 
plan, z uwzględnieniem zmian oraz kwotę i poziom wykonania. Komisja analizowała 
wykonanie wydatków z podziałem na wydatki bieżące, majątkowe, a także własne, zlecone 
oraz powierzone. Analizując wydatki budżetu członkowie Komisji dokonali także 
szczegółowej weryfikacji wybranych zadań majątkowych realizowanych w 2014 roku. W 
tym zakresie wysłuchano wyjaśnień Skarbnika oraz pracowników Gminy. Członkowie 
Komisji nie wnieśli uwag ani zastrzeżeń, co do treści, rzetelności i celowości środków 
publicznych wydatkowanych na analizowane inwestycje. W toku posiedzenia Komisja 
omawiała również wykonany wynik budżetu 2014 roku, realizację przychodów oraz 
rozchodów budżetu, a także zadłużenie Gminy Dłutów na koniec 2014 roku, ustalając 
prawidłowo, że stanowiło ono kwotę 5.962.646 zł i wynikało z kredytów oraz pożyczek, a 
Gmina nie posiadała żadnych zobowiązań wymagalnych. Z protokołu z posiedzenia 
wynika, że Komisja zweryfikowała również sprawozdanie finansowe Gminy za 2014 rok, do 
którego nie wniosła uwag ani zastrzeżeń. Na ostatnim z odbytych posiedzeń, w dniu 25 
maja, Komisja podsumowała swoją pracę i wypracowała treść opinii o wykonaniu budżetu 
Gminy za 2014 rok.  

Doręczona Izbie opinia Komisji Rewizyjnej zawiera rezultat prac przeprowadzonych 
przez członków Komisji na ww. posiedzeniach. W opinii podano podstawowe wartości, 
budżetu 2014 roku, które Komisja analizowała podczas swoich posiedzeń. Wskazano w 
niej również, że Wójt Gminy realizując zadania związane z wykonaniem budżetu kierował 
się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami 
publicznymi. Według treści Uchwały Nr 1/2015 oraz protokołu z dnia 25 maja 2015 roku 
za udzieleniem absolutorium  głosowali wszyscy  członkowie Komisji Rewizyjnej. 

Formułując uwagę w niniejszej uchwale, Skład Orzekający wskazuje na drobną 
nieścisłość - na s. 2 protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 22 maja 2015 roku 
podano, że wydatki majątkowe budżetu 2014 roku wykonano w wysokości 3.185.11,09 zł, 
podczas gdy zrealizowano je na kwotę 3.185.111,09 zł.  

 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający  
z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
(Dz.U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami). 

 
Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 
 
 
 


